[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 083/2021

Súmula: Requer da ENEL informações bem como, o contrato, ou, cronograma de expansão de iluminação no município de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, para que interceda junto a Enel, e informe se existe a possibilidade de termos acesso ao cronograma, ou contrato de expansão de iluminação.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

        A população do bairro Ambuíta, mais especificadamente na Rua Nelson Conceição Dos Santos, alegam a falta de segurança devido à falta de energia no local.
     Considerando essa necessidade, gostaríamos de saber se existe um projeto, ou prazo de execução para sanar este problema, caso haja um cronograma e um projeto, se possível, gostaríamos de ter acesso ao mesmo.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de Janeiro de 2021.

[image: ]

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)
Vereador

image1.png